EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 - SES

PSS - EDITAL Nº 001/2022 - SES

O Secretário de Estado da Saúde - SES, no uso de suas atribuições legais, considerando o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado desta Secretaria, regido pelo Edital nº 001/2022-SES, divulgado e homologado pelo
Secretário de Estado da Administração e pelo Secretário de Estado da Saúde no endereço eletrônico
https://www.saude.go.gov.br/processoseletivosimplificado e no Suplemento do Diário Oficial de Goiás n° 23.824, de
28 de junho de 2022, CONVOCA, os classificados no certame, conforme disposto no Anexo Único desta Convocação.

A Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/GGDP da SES formalizará a contratação por tempo
determinado da seguinte forma:

1) COMPARECIMENTO DO CANDIDATO CLASSIFICADO:

1.1. Os classificados deverão comparecer presencialmente no dia e horário agendados no Anexo Único deste Edital
de Convocação, portanto a via original e 01 (uma) cópia da documentação relacionada no item abaixo, na Gerência
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da SES, localizada na Av. República do Líbano, nº 1875, 1º andar, Edifício
Vera Lúcia, Goiânia/GO, CEP: 74.115-030, telefone para contato: (62) 3201-7323, 7324 e 7342.

1.2. O classificado deverá firmar no ato da contratação Declaração de Não Vínculo e demais exigências legais que se
fizerem necessárias em formulário próprio desta Secretaria.

2) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

2.1) Documentos Pessoais:

2.1.1) RG;

2.1.2) CPF;

2.1.3) Título de Eleitor;

2.1.4) PIS/PASEP;

2.1.5) Certidão de Nascimento ou Casamento ou Averbação de Divórcio;

2.1.6) Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação (somente para homens até 45 anos);

2.1.7) Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 18 anos , caso haja;

2.1.8) Comprovante de residência atualizado (últimos 3 meses)

1

2.2) Comprovante de conta corrente (tipo 001) na Caixa Econômica Federal;

2.3) Comprovante de Escolaridade (Diploma, Certificado, Certidão ou Declaração de Conclusão de Graduação),
conforme cargo pleiteado;

2.4) Comprovante válido de Registro no Conselho de Fiscalização do Exercício Profissional, conforme cargo pleiteado;

2.5) Certidão de Quitação e Regularidade junto ao conselho profissional, conforme cargo pleiteado;

2.6) Atestado de Médico Assistente declarando Aptidão Física e Mental (Validade de 90 dias);

2.7) Consulta Qualificação cadastral-CQC (e-social):

2.7.1) A consulta pode ser realizada no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml ou
nas unidades do INSS. Deve ser impressa em papel A4, devendo constar (o resultado da consulta) com o NOME, DATA
DE NASCIMENTO, CPF e PIS/PASEP, com a Mensagem “Os dados estão corretos”.

2.8) Certidões:

2.8.1) Certidão Criminal Estadual e Federal:

2.8.1.1) A certidão expedida pela Justiça Estadual pode ser emitida pelo site http://www.tjgo.jus.br;
ou nas unidades de atendimento da Justiça Estadual;

2.8.1.2) A certidão expedida pela Justiça Federal pode ser emitida pelo site http://www.trf1.jus.br;
ou nas unidades de atendimento da Justiça Federal.

2.8.2) Certidão Cível Estadual e Federal:

2.8.2.1) A certidão expedida pela Justiça Estadual pode ser emitida pelo site http://www.tjgo.jus.br;
ou nas unidades de atendimento da Justiça Estadual;

2.8.2.2) A certidão expedida pela Justiça Federal pode ser emitida pelo site http://www.trf1.jus.br;
ou nas unidades de atendimento da Justiça Federal.

2.8.3) Certidão de Contas Julgadas Irregulares do Tribunal de Contas dos Municípios:

2.8.3.1) A certidão de Contas Julgadas Irregulares do Tribunal de Contas dos Municípios pode ser
emitida pelo site http://www.tcm.go.gov.br; ou na unidade de atendimento do Tribunal de Contas dos
Municípios.

2.8.4) Certidão de Contas Julgadas Irregulares do Tribunal de Contas do Estado de Goiás:

2.8.4.1) A certidão de Contas Julgadas Irregulares do Tribunal de Contas do Estado de Goiás pode ser
emitida pelo site http://www.tce.go.gov.br; ou na unidade de atendimento do Tribunal de Contas do Estado
de Goiás.

2.8.5) Certidão de Quitação Eleitoral:

2

2.8.5.1) A certidão de Quitação Eleitoral pode ser emitida pelo site http://www.tre- go.jus.br; ou nas
unidades de atendimento do Tribunal Regional Eleitoral.

2.8.6) Certidão Negativa de Débitos com a Secretaria de Estado da Economia de Goiás:

2.8.6.1) A certidão negativa de débitos com a Secretaria de Estado da Economia pode ser emitida
pelo site http://www.economia.go.gov.br; ou nas unidades de atendimento da Secretaria de Estado da
Economia.

2.9) Demais documentos poderão ser exigidos, caso seja julgado pertinente por esta Secretaria.

3) ASSINATURA DO CONTRATO E EXERCÍCIO.

3.1. O contrato será assinado pelas partes eletronicamente, mediante Sistema Eletrônico de Informação/SEI;

3.2. O contratado deverá assinar o Termo de Efetivo Exercício o qual será encaminhado à Unidade de Lotação;

3.3. A data para assinatura do Termo de Efetivo Exercício e início das atividades não poderá ser alterada pelo
candidato;

3.4. Os casos atípicos serão deliberados pela Comissão Especial do Processo Seletivo;

3.5. O candidato que não cumprir o especificado neste Edital de Convocação, será declarado desistente (subitem 16.7
do Edital nº 001/2022-SES), sendo possível à Administração convocar o classificado subsequente;

3.6. No caso de desistência formal ou informal da contratação, prosseguir-se-á o chamamento dos candidatos
habilitados, observada a ordem classificatória (subitem 16.8 do Edital nº 001/2022-SES);

ATENÇÃO: Caso o classificado não possa comparecer na data agendada no Anexo Único para a assinatura do contrato
e entrada em exercício (por motivo de caso fortuito ou força maior) deverá enviar justificativa para deliberação da
Comissão Especial do Processo Seletivo, informando NOME COMPLETO, nº do CPF, nome do Cargo/Função em que
foi aprovado, além de fornecer um número de celular ativo para contato.

Goiânia, 28 de junho de 2022.

SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA

Secretário de Estado da Saúde

3

Nº de Inscr. Nome Completo: Data Nasc. Cargo - Tipo Concorrência Posição Situação Data Horário

1678698104 CRISTIANE APARECIDA SPIRLANDELLI 25/06/1980 Administrador - Ampla Concorrência 1 Classificado 29/06/2022 08:00

1378977168 MARIA APARECIDA DOS REIS RACHID 22/06/1959 Administrador - Ampla Concorrência 2 Classificado 29/06/2022 08:00

1074600191 MICHELLY JANAINA CORDEIRO DE ARAUJO 20/02/1978 Administrador - Ampla Concorrência 3 Classificado 29/06/2022 08:00

1757823106 KAMILA DE REZENDE DIAS 28/07/1984 Administrador - Ampla Concorrência 4 Classificado 29/06/2022 08:00

1427298105 MARIA MADALENA DA ROCHA MENEZES 10/04/1984 Administrador - Ampla Concorrência 5 Classificado 29/06/2022 09:30

1225260168 ALAN MIGUEL DE LIMA 22/11/1950 Arquiteto - Ampla Concorrência 1 Classificado 29/06/2022 09:30

1893794168 RAPHAELLA OLIVEIRA MAFFRA 16/07/1984 Arquiteto - Ampla Concorrência 2 Classificado 29/06/2022 09:30

1369625148 PAULO JOSE LIMA PERILLO 24/01/1990 Arquiteto - Ampla Concorrência 3 Classificado 29/06/2022 09:30

1628691100 YURI DE BARCELOS TOMAZETT 11/03/1986 Arquiteto - Ampla Concorrência 4 Classificado 29/06/2022 09:30

1145978137 MATEUS VASCONCELLOS OLIVEIRA 14/07/1995 Arquiteto - Ampla Concorrência 5 Classificado 29/06/2022 09:30

1824068141 FELIPE AQUINO DOMICIANO 03/08/1994 Assessor Jurídico - Ampla Concorrência 1 Classificado 29/06/2022 10:30

1499475153 GABRIELA ABRAHÃO VAZ 26/09/1990 Assessor Jurídico - Ampla Concorrência 2 Classificado 29/06/2022 10:30

1103260165 LEONARDO CAMPOS DOMINGUES 19/09/1979 Assessor Jurídico - Ampla Concorrência 3 Classificado 29/06/2022 10:30

1463927140 ANA PAULA MENDES LIMA 31/12/1982 Assessor Jurídico - Ampla Concorrência 4 Classificado 29/06/2022 10:30

1687718350 DANIEL SILVA DE JESUS 08/09/1986 Assessor Jurídico - Lei nº 14.715/2004 - PCD 5 Classificado 29/06/2022 10:30

1308133197 LETÍCIA ALVES DOS SANTOS 21/12/1990 Contador - Ampla Concorrência 1 Classificado 29/06/2022 10:30

1475515122 GABRIELA OLIVEIRA CAMILO 06/11/1997 Contador - Ampla Concorrência 2 Classificado 29/06/2022 14:00

1563660300 DILCILENNE FERREIRA BARROS 05/05/1981 Contador - Ampla Concorrência 3 Classificado 29/06/2022 14:00

1224733149 DAIANE DE OLIVEIRA CARDOSO 04/02/1982 Contador - Ampla Concorrência 4 Classificado 29/06/2022 14:00

1714865149 ROSANGELA APARECIDA CALAZANS DA SILVA SALGADO 30/12/1977 Contador - Ampla Concorrência 5 Classificado 29/06/2022 14:00

1572907134 BRAULYO MARTINS FONSECA 12/08/1991 Contador - Ampla Concorrência 6 Classificado 29/06/2022 14:00

1949603100 MARIO ANDRET MARTINS 14/01/1976 Contador - Ampla Concorrência 7 Classificado 29/06/2022 14:00

1094207152 LAIANE CRISTINE SILVA 09/09/1996 Contador - Ampla Concorrência 8 Classificado 29/06/2022 15:30

1497384187 EMILIA REGINA DA FONSECA 21/07/1981 Contador - Ampla Concorrência 9 Classificado 29/06/2022 15:30

1513235134 MARIA CONCEIÇÃO DE JESUS 08/12/1959 Contador - Ampla Concorrência 10 Classificado 29/06/2022 15:30

1912197614 CHRYSTIAN JOSÉ CUNHA TRINDADE 28/01/1994 Engenheiro Biomédico/Clínico - Ampla Concorrência 1 Classificado 30/06/2022 08:00

1078968140 VANESSA OLIVEIRA NÓBREGA 24/10/1993 Engenheiro Biomédico/Clínico - Ampla Concorrência 2 Classificado 30/06/2022 08:00

1793092673 JÔZY TOMAZ FARIA 10/02/1994 Engenheiro Biomédico/Clínico - Ampla Concorrência 3 Classificado 30/06/2022 08:00

1381891663 IZABELLA NONATO OLIVEIRA LIMA 21/10/1996 Engenheiro Biomédico/Clínico - Ampla Concorrência 4 Classificado 30/06/2022 09:30

1823039558 DIEGO BISPO SCHETTINI 27/08/1985 Engenheiro Biomédico/Clínico - Ampla Concorrência 5 Classificado 30/06/2022 09:30

1351286292 RAPHAEL SILVA DA SILVA 27/10/1989 Engenheiro Biomédico/Clínico - Ampla Concorrência 6 Classificado 30/06/2022 09:30

1716770156 ANGELINA NOGUEIRA BORGES 30/09/1984 Engenheiro Civil - Ampla Concorrência 1 Classificado 30/06/2022 09:30

1126617831 MAURÍCIO ERTNER DE ALMEIDA 08/10/1979 Engenheiro Civil - Ampla Concorrência 2 Classificado 30/06/2022 09:30

1946190810 EDUARDO BARILLI DE ARRUDA 25/05/1966 Engenheiro Civil - Ampla Concorrência 3 Classificado 30/06/2022 09:30

CONVOCAÇÃO Página 1 de 2

Nº de Inscr. Nome Completo: Data Nasc. Cargo - Tipo Concorrência Posição Situação Data Horário

1867608125 JUANCARLOS CANDIDO DE SOUSA 21/07/1983 Engenheiro Civil - Ampla Concorrência 4 Classificado 30/06/2022 10:30

1585468102 ANA FLÁVIA CÂNDIDO MARTINS 25/03/1997 Engenheiro Civil - Lei nº 21.228/2022 - Recém-Formado 5 Classificado 30/06/2022 10:30

1793870600 MARCOS VALÉRIO SILVA CARVALHO 27/07/1973 Engenheiro Eletricista - Ampla Concorrência 1 Classificado 30/06/2022 10:30

1663003192 JADILSON MOREIRA DE SOUSA 22/10/1986 Engenheiro Eletricista - Ampla Concorrência 2 Classificado 30/06/2022 10:30

1661307163 JEFTER MATEUS DE OLIVEIRA REZENDE 10/05/1994 Engenheiro Eletricista - Ampla Concorrência 3 Classificado 30/06/2022 10:30

1513192150 CARLOS HENRIQUE ANTONIO DA SERRA 02/05/1999 Engenheiro Eletricista - Ampla Concorrência 4 Classificado 30/06/2022 10:30

1075354161 RAUL MICHEL RIBEIRO SILVA 06/12/1993 Engenheiro Eletricista - Ampla Concorrência 5 Classificado 30/06/2022 14:00

1613269120 BRUNO FERREIRA COUTO 14/06/1993 Engenheiro Mecânico - Ampla Concorrência 1 Classificado 30/06/2022 14:00

1638135141 PEDRO AUGUSTO DIAS RODRIGUES 27/05/1993 Engenheiro Mecânico - Ampla Concorrência 2 Classificado 30/06/2022 14:00

1130340174 FILIPE LEONARDO SOUSA PRATES 20/02/1991 Engenheiro Mecânico - Ampla Concorrência 3 Classificado 30/06/2022 15:30

1299476149 SILDONEY MATEUS BORGES FILHO 23/02/1994 Engenheiro Mecânico - Lei nº 21.228/2022 - Recém-Formado 4 Classificado 30/06/2022 15:30

CONVOCAÇÃO Página 2 de 2